[image: image1.png]

[image: image1.png]

                                                Resolução CMS n°09/2023
  “APROVA A TRANSFERÊNCIA MEDIANTE INDENIZAÇÃO DE VEICULO PERTENCENTE AO PATRIMONIO DO FMS PARA USO LIVRE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL”
                A Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:
-   A universalidade do Sistema Único de Saúde SUS, consagrado pela constituição Federal de 1988;
 -  O planejamento das ações e serviços de saúde, trazidos pelo Plano Municipal de Saúde 2022/2025;
- A Programação Anual da Saúde, conforme item 9.4.3; PAS 2023
- Processo administrativo 3097/2022
RESOLVE:
Art. 1° – Aprovar a transferência do veículo SPACEFOX TREND I MOTION 1.6T FLEX 8V ANO 2013 MODELO 2014, COR BRANCA, com avaliação da Tabela FIPE realizada em 13/12/2022 em R$ 38.830,00, para uso livre da administração municipal.
Art. 2° - Autorizar o Gestor municipal da Saúde a utilizar o recurso proveniente da indenização financeira, para complementar a contrapartida em aquisição de veículos oriundos de emenda parlamentar no exercício 2023.

Art. 4° - Comunique-se o setor de almoxarifado para a baixa do bem como patrimônio do FMS, e respectiva transferência para onde for lotado
Art. 3° - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município.
                                                                               São Jerônimo, 14 de março de 2023.
Lizabel Dornelles Linck
Presidente CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839 homologo a decição do CMS/SJ

21/03/2023
Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Ramiro Barcelos n°8, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
E-mail: saude.sj@terra.com.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS